
Lima, 09 JUN. 2017 

VISTO: 

El Oficio N° 287-2017-CGBVP/DIGO, de fecha 21 de abril 2017, del Cuerpo 
General de Bomberos Voluntarios del Perú — Dirección General de Operaciones; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el documento de visto, el Cuerpo General de Bomberos 
Voluntarios del Perú — Dirección General de Operaciones solicitó al Ministerio de Relaciones 
Exteriores la donación de bienes muebles señalando que "(...) nos pueda otorgar en calidad de 
donación (mesas de trabajo, armarios, estantes, sillas), para cumplir con las actividades relacionadas 
a los objetivos institucionales de la Compañía; 

Que, al respecto, el numeral 6.51.1. de la Directiva N° 001 - 2015/SBN, 
establece que la Donación "(...) implica el traslado voluntario y a título gratuito de la propiedad de 
bienes de una entidad, a favor de otra entidad o una institución privada sin fines de lucro"; 

Que, asimismo, el artículo 122° del Reglamento de la Ley N° 29151 "Ley 
General del Sistema Nacional de Bienes Estatales" (SBN), señala que "La disposición final de los 
bienes muebles dados de baja por las entidades deberá ejecutarse dentro de los cinco (05) meses de 
emitida la Resolución de Baja correspondiente"; 

Que, en ese sentido, la Oficina de Control Patrimonial elaboró el Informe 
Técnico N° 151-2017 PAT de 06 de junio de 2017, mediante el cual determina dar la conformidad 
para aprobar la baja y disposición final de treinta y cinco (35) bienes patrimoniales, detallados en el 
anexo adjunto, pertenecientes al Ministerio de Relaciones Exteriores, por la causal de Estado de 
Excedencia de conformidad con la Directiva N° 001-2015/SBN; 

Que, asimismo, en el referido informe técnico se da la conformidad para 
autorizar como acto de disposición final la donación a favor del Cuerpo General de Bomberos 
Voluntarios del Perú — Dirección General de Operaciones, de conformidad con el numeral 6.5.1.1. de 
la Directiva N° 001-2015/SBN; 

Que, respecto a la Ley N° 27995, "Ley que establece procedimientos para 
asignar bienes dados de baja por las instituciones públicas, a favor de los centros educativos de las 
regiones de extrema pobreza"; se debe precisar que debido al estado actual de los bienes 
patrimoniales, éstos no resultan ser útiles para el sector educativo de extrema pobreza, por lo que no 
es aplicable la referida norma; resultando viable realizar la donación de los bienes a favor del Cuerpo 
General de Bomberos Voluntarios del Perú — Dirección General de Operaciones; 

Que, en uso de las atribuciones conferidas en los literales j) y k) del artículo 
10°  del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, 
aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y en el literal h) del artículo 32° del 

0465 



Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Relaciones Exteriores, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 135-2010-RE; 

Con el visado de la Oficina de Control Patrimonial de la Oficina General de 
Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. - Aprobar la baja de treinta y cinco (35) bienes patrimoniales, 
detallados en el anexo adjunto, por la causal de Estado de Excedencia. 

Artículo 2°. - Autorizar la transferencia bajo la modalidad de donación de treinta 
y cinco (35) bienes patrimoniales, a favor del Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Perú —
Dirección General de Operaciones . 

Artículo 3°. - Designar a la Oficina de Control Patrimonial para que suscriba el 
Acta de Entrega — Recepción correspondiente, y efectúe la entrega de los bienes. 

Artículo 4°. - Disponer que la Unidad de Contabilidad de la Oficina de Finanzas 
y la Oficina de Control Patrimonial, efectúen la baja correspondiente en los registros contables y 
patrimoniales del Ministerio de Relaciones Exteriores. 

de Bienes Estatales. 
Artículo 5°. - Transcribir la presente resolución a la Superintendencia Nacional 

Regístrese y comuníquese. 

Regh-itracio en !a Fecha 

j'UN 2017 
RJ N° 0 4 6 5  /.RE 

JOSE RAÚL CORBERA TENORIO 
Jefe de la Oficina General de Administración 

Ministerio de Relaciones Exteriores 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN C. Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles S/. Causal Baja 

Utilida 
d Sist. 
Educ. 

Acto de 
Disposición 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 
de 

Perman 
encia Marca Modelo Color Serie 

Dimension 
es 

1 
Mesa de 
Madera y Metal 746450500060 037759 S/M Melamine Marrón 

1.40r0n* 
0.74 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

2 Mesa de Metal 746450680135 037102 S/M Marrón 
1.30'0.60' 

0.74 Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

3 
Mesa de 
Madera y Metal 746450500085 037784 S/M Marrón 

1.30'0.60* 
0.75 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

4 Mesa de Metal 746450680013 003500 S/M Marrón 
1.30'0.60* 

0.74 Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 1998 

5 Mesa de Metal 746450680179 042866 S/M Marrón 
0.66.0.48* 

0.75 Regular 91050303 350.00 Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2008 

6 Mesa de Metal 746450680192 

746450500070 

042879 

037769 

S/M 

S/M 

Marrón 

Negro 

1.30.0.60* 
0.74 

1.30.0.61* 
0.71 

Regular 

Regular 

91050303 

91050303 

350.00 

336.00 

Excedencia 

Excedencia 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 
Almacén 
Chorrillos 

2008 

2007 
7 

Mesa de 
Madera y Metal 

8 
Mesa de 
Madera y Metal 746450500014 037713 S/M Marrón 

1.30'9.60* 
0.74 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

9 
Mesa de 

Madera y Metal 746450500043 037742 S/M Seminario Marrón 
1.41.0.61* 

0.74 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

10 Mesa de Metal 746450680138 037105 S/M Melamine Marrón 
1.41.0.61* 

0.74 Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

11 
Mesa de 
Madera y Metal 746450500027 037726 S/M Seminario Marrón 

1.40.0.60* 
0.90 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

12 
Mesa de 
Madera y Metal 746450500032 037731 S/M Marrón 

1.30'0.61* 
0.74 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

13  
Mesa de 
Madera y Metal 746450500075 037774 S/M Seminario Marrón 

1.41.0.61* 
0.74 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

14 Mesa de Metal 746450680149 037116 S/M Marrón 
1.30.0.60* 

0.74 Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

15 
Mesa de 
Madera y Metal 746450500015 037714 S/M Marrón 

1.40"0.60. 
0.70 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

16  
Mesa de 
Madera y Metal 746450500006 037705 S/M Marrón 

1.40*0.60* 
0.75 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

17 
Mesa de 
Madera y Metal 746450500064 037763 S/M Seminario Marrón 

1.40.'0.61* 
0.71 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

18 
Mesa de 
Madera y Metal 746450500035 037734 S/M Seminario Marrón 

1.30"0.61* 
0.74 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

19  
Mesa de 
Madera y Metal 746450500030 037729 S/M Seminario Marrón 

1.40X0.60 
X0.75 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

20 
Mesa de 
Madera y Metal 746450500031 037730 S/M Marrón 

1.30"0.60* 
0.74 Regular 91050303 336.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2007 

21 
Armario de 
Metal 746406600348 042301 S/M Negro 

0.92.0.47* 
1.83 Regular 91050303 235.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2004 

22 
Armario de 
Metal 746406600004 300863 S/M Negro 

0.99'0.45* 
1.90 Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1995 

23 
Estante de 
Metal 746441860564 032745 S/M Negro 

0.90.'0.30* 
2.14 Regular 91050303 196.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2009 

24  
Silla de Metal 
con brazos 746482550089 009286 Negro Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

25  
Silla de Metal 
con brazos 746482550324 016452 Negro Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

26  
Silla de Metal 
con brazos 746482550171 011459 Negro Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

27  
Silla de Metal 
con brazos 746482550422 021215 Global Negro 0.36'0.76 Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

28  
Silla de Metal 
con brazos 746482550309 015962 S/M Negro Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

29  
Silla de Metal 
con brazos 746482550306 015923 Global Negro Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

30  
Silla de Metal 
con brazos 746482550326 016487 S/M Negro Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

31  
Silla de Metal 
con brazos 746482550085 009266 Global Negro Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

32  
Silla de Metal 
con brazos 746483902555 008846 S/M Negro S/S S/D Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 2000 

33  
Silla de Metal 
con brazos 746482550312 016057 Global Negro Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

34  
Silla de Metal 
con brazos 746482550169 011455 Global Negro Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

35 
Silla de Metal 
con brazos 746482550314 016112 S/M Negro Regular 1503020102 1.00 Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1998 

 

5,852.00 

O /4 6 5 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

